報道関係者 各位

令和 6年 12月 18日

四国大学／四国大学短期大学部

学長 松重 和美

四国大学附属図書館企画展示

 「全国方言資料展」について

 令和 6年 12月 11日(水)より、四国大学附属図書館展示コーナーにて、本学地域教育・連携センターの

講師 峪口 有香子（専門：日本語学・日本語教育学）による「全国方言資料展」を開催しています。

 ２階の書籍紹介コーナーでは、日本全国の方言にかかわる絵本や、方言に関する書籍を展示しています。

全国方言資料展をご覧いただき、地域により方言のバリエーションはとても豊かであることを再発見し

ていただき、改めて地域への愛着に繋げてほしいと願っています。

     ■会期：令和 6年 12月 11日（水）～令和 7年 6月 30日（月）9：00～17：00

         ※四国大学附属図書館ホームページの開館カレンダーをご確認ください

          https://lib.shikoku-u.ac.jp/

     ■場所：四国大学附属図書館１階 展示コーナー

         （徳島市応神町古川字戎子野 123-1）

 つきましては、ご多用中とは存じますが、取材等ご検討くださいますよう、お願い申し上げます。

＜本件に関する問合せ先＞

四国大学 地域教育・連携センター

講師 峪口 有香子

TEL: (088)665-9953（平日 9～17 時）

E-mail:sudachisuishin＠shikoku-u.ac.jp

四国大学附属図書館 (088)665-9917（平日 9～17 時）

四国大学は、これまでの 100 年を礎に、これからの 100 年を創造します。